
Protokół Nr LI/23

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

LI Sesja VIII kadencji Rady Gminy Narew odbyła się 30 marca 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu

Gminy Narew przy ul. Mickiewicza 101.

Obrady LI Sesji Rady Gminy Narew otworzyła o godz. 9.15 Przewodnicząca Rady Gminy Narew Aneta

Leonowicz.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz powitała  Wójta  Gminy Narew Pana Andrzeja  Pleskowicza,

Skarbnik  Panią  Ewelinę  Karpiuk,  Sekretarz  Panią  Joannę  Majewską,  Radcę  Prawnego  Pana  Jakuba

Ławniczaka, Radnego Powiatowego Pana Romana Ostapczuka, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana

Mikołaja  Janowskiego,  przedstawiciela  Starostwa  Powiatowego  w  Hajnówce  Panią  Marzenę  Ostapczuk,

kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych, radnych, sołtysów, mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy

stan  Rady –  15 radnych –  obecnych jest  12  radnych i  stwierdziła  prawomocność  obrad.  Radni  nieobecni

usprawiedliwieni – Jan Gryniewicki, Anna Podgórska, Sylwia Sawicka - Andrzejuk. Lista obecności stanowi

załącznik Nr 1 do oryginału protokołu.

Ad. 2. Ustalenie porządku dziennego.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poinformowała,  że  porządek  obrad  wszystkim radnym był

znany i zapytała czy są uwagi do niego. 

Uwag nie zgłoszono

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz odczytała porządek obrad.

1. Otwarcie LI sesji Rady Gminy oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie porządku dziennego.

3. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy Narew.

4. Przedstawienie działalności i planów Zarządu Powiatu Hajnowskiego.

5. Wnioski z posiedzeń komisji. 

6. Informacje z realizacji wniosków z posiedzeń komisji.

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Narew o stanie realizacji funduszu sołeckiego za 2022 rok.

8. Informacja Wójta Gminy Narew o staraniach poczynionych w celu pozyskania funduszy pomocowych.

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narwi za 2022 rok.

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2026 za 2022 rok.

11. Sprawozdanie  z  Realizacji  Ustawy  o  Wspieraniu  Rodziny  i  Pieczy  Zastępczej  oraz  Programu

Wspierania

Rodziny w Gminie Narew na lata 2020 – 2022 za 2022 rok.
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12. Sprawozdanie  z  Realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym na lata 2022-2025 w

Gminie Narew za 2022 rok.

13. Podjęcie uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Narew);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Odrynki);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Żywkowo);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Krzywiec);

- sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Przybudki);

w sprawie  wyrażenia  zgody na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy Narew (Supruny

Koleśno);

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Gorodzisko);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Doratynka);

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Tyniewicze);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Waniewo);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Soce);

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Gorodczyno);

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Iwanki);

-  w  sprawie  udzielenia  pomocy  w  formie  dotacji  celowej  Gminie  Czyże;

- w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Narew;

- w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Narew w 2023 roku;

-  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  w gminnej  ewidencji

zabytków, położonych na terenie Gminy Narew;

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2023 rok;

- w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku.

14. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

      15. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      16. Wolne wnioski, informacje.

      17. Zamknięcie obrad LI Sesji Rady Gminy Narew.

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy Narew.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poinformowała, że protokół z L sesji Rady Gminy Narew był

wyłożony do wglądu w biurze Rady i dzisiaj znajduje się na stoliku protokolanta. Jeżeli do końca sesji nie
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zostaną zgłoszone uwagi będzie oznaczało to, że protokół został przyjęty.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 4. Przedstawienie działalności i planów Zarządu Powiatu Hajnowskiego.

W tym punkcie  głos  zabrali  Dyrektor  Zarządu  Dróg  Powiatowych  Pan  Mikołaj  Janowski,  Pani  Marzena

Ostapczuk,  Radny  Powiatowy  Roman  Ostapczuk.  Informacja  z  działalności  i  planów  Zarządu  Powiatu

Hajnowskiego stanowi załącznik nr 2 do oryginału protokołu.

Pan Dyrektor Mikołaj Janowski poprosił o pomoc w dofinansowaniu drogi w miejscowości Saki w kwocie 30-

50 tys. złotych.

Ad. 5. Wnioski z posiedzeń komisji.

Protokół z dnia 27.03.2023r. ze wspólnego posiedzenia komisji przedstawił Radny Marcin Szymaniuk.

Protokół stanowi załącznik nr 3 do oryginału protokołu. 

Protokół  z  dnia  27.03.2023r.  z  posiedzenia  komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  przedstawił

Przewodniczący Komisji Eugeniusz Selwestruk. Protokół stanowi załącznik nr 4 do oryginału protokołu. 

Ad. 6. Informacje z realizacji wniosków z posiedzeń komisji.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz powiedział, że Rada wnioskowała o zbadanie następujących tematów:

- przeznaczenie zaoszczędzonej kwoty na modernizację dróg gminnych gruntowych oraz żwirowych na terenie

całej  gminy,  modernizacja  polegałaby  na  uzupełnieniu  dróg  kruszywem  drogowym  oraz  wykonaniu

podbudowy pod przyszłe. Chodzi tutaj o różnicę w kwocie finansowej między promesą w ramach Polskiego

Ładu  przy  budowie  ulicy  w  miejscowości  Waśki  z  obiektem  mostowym,  a  kwotą  po  przetargu.  Po

przeanalizowaniu  gruntownym  istniejących  przepisów  i  po  spotkaniu  się  z  przedstawicielem  Banku

Gospodarstwa Krajowego, który nadzoruje realizację  Polskiego Ładu, stwierdzam, że z tej  kwoty możemy

przeznaczyć maksymalnie 15% na wykonanie inwestycji bezpośrednio przylegającej do przebudowy ulicy w

Waśkach. To jest kwota ok. 495 000 zł. Na ułożenie nakładki o grubości 4,5 cm na drodze powiatowej od drogi

wojewódzkiej do miejscowości Waśki.

- przeprowadzenie przeglądów gwarancyjnych inwestycji:

a)  budowy  szatni  na  stadionie  piłkarskim  w  m.  Narew  –  w  szczególności  ułożenia  kostki  brukowej;

b) przebudowy ul. Piaski – w szczególności budowy ciągów pieszych oraz zjazdów z posesji;

Zostały już poinformowane firmy, które realizowały te zadania,  aby przeprowadzić przeglądy gwarancyjne.

Zostaną przeprowadzone w obecności właściciela firmy, kierowników robót i inspektorów nadzoru.

-  ponowny montaż  zdemontowanego  progu zwalniającego  w ciągu  ul.  Ogrodowej-  ze  względu  na  bardzo

ograniczone możliwości  ekonomiczne,  zdemontujemy próg zwalniający  w bezpośredniej  bliskości  Ośrodka

Kultury  i  połączymy  z  elementami  ze  zdemontowanego  progu  i  niebawem  zamontujemy  na  tej  ulicy.
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Połączymy to z pracami, które zostały nam nakazane przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej

Policji, celem zwiększenia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulicy Piaski i ulicy Bielskiej.

- naprawę poprzez uzupełnienie ubytków w drodze:

a) w miejscowości Odrynki w kierunku Skitu;

b)  w miejscowości Trześcianka do posesji oznaczonych nr 22, 15A, 221A;

c) prowadzącej do miejscowości Lachy 

Na dzień dzisiejszy zostały wykonane naprawy drogi do Lach, Gorodziska i Nowin. Otrzymaliśmy nieodpłatnie

ok. 6 ton skruszonej kory asfaltowej od firmy Maksbud.

Ad. 7. Sprawozdanie Wójta Gminy Narew o stanie realizacji funduszu sołeckiego za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz powiedział, że fundusze sołeckie zostały zrealizowane w 97% na kwotę 563 262

zł.

Te 3% to były poszczególne zadania o 0,5% i niecały 1% taniej, aniżeli założenia nasze inwestycyjne. Stąd też

ten ułamek, nie 100%, a 97%.

Ad.  8.  Informacja  Wójta  Gminy  Narew  o  staraniach  poczynionych  w  celu  pozyskania  funduszy

pomocowych.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz przedstawił informację Wójta Gminy Narew o staraniach poczynionych w celu

pozyskania funduszy pomocowych, które stanowi załącznik nr 5 do oryginału protokołu.

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narwi za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 10.  Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2026 za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.11.  Sprawozdanie z  Realizacji  Ustawy o Wspieraniu Rodziny i  Pieczy Zastępczej  oraz Programu

Wspierania Rodziny w Gminie Narew na lata 2020 – 2022 za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.
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Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.  12.  Sprawozdanie  z  Realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Uzależnieniom Behawioralnym na lata 2022-2025 w

Gminie Narew za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała, czy są uwagi do sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Narew)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 6, przeciw – 3, wstrzymało się – 3.

Uchwała Nr LI/275/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy Narew (Narew)  stanowi załącznik  Nr 10  do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 11 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Odrynki)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/276/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Odrynki)  stanowi załącznik Nr 12  do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 13 do oryginału protokołu.
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-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Żywkowo)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/277/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Żywkowo) stanowi załącznik Nr 14 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 15 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Krzywiec)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/278/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Krzywiec)  stanowi załącznik Nr 16 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 17 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Przybudki)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/279/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Przybudki) stanowi załącznik Nr 18 do
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oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 19 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Supruny Koleśno)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/280/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Supruny Koleśno) stanowi załącznik Nr

20 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 21 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Gorodzisko)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/281/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Gorodzisko) stanowi załącznik Nr 22 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 23 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Doratynka)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.
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Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 10, przeciw – 1, wstrzymało się – 1.

Uchwała Nr LI/282/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Doratynka) stanowi załącznik Nr 24 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 25 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Tyniewicze)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 11, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/283/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Tyniewicze) stanowi załącznik Nr 26 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 27 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Waniewo)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/284/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Waniewo)  stanowi załącznik Nr 28 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 29 do oryginału protokołu.

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Soce)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.
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Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 11, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/285/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew  (Soce)  stanowi załącznik  Nr  30  do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 31 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Gorodczyno)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/286/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew (Gorodczyno)  stanowi załącznik Nr 32

do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 33 do oryginału protokołu.

-  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Narew

(Iwanki)

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła Pana Wójta o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz omówił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/287/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości  stanowiącej  własność Gminy Narew (Iwanki)  stanowi załącznik Nr 34  do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 35 do oryginału protokołu.

- w sprawie udzielenia pomocy w formie dotacji celowej Gminie Czyże
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Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  Panią  Skarbnik  Ewelinę  Karpiuk  o  zabranie  głosu  i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Skarbnik Pani Ewelina Karpiuk omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12 przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/288/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy

w formie dotacji celowej Gminie Czyże stanowi załącznik Nr 36 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 37 do oryginału protokołu.

- w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Narew

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  Panią  Sekretarz  Joannę  Majewską  o  zabranie  głosu  i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Radca  Prawny  Jakub  Ławniczak  powiedział,  że  wprowadzamy  dodatkowy  obowiązek  przechowywania

dokumentacji  związanej z pozbywaniem się odpadów ciekłych. Mieszkańcy będą musieli przetrzymywać te

umowy zawierane z podmiotami przez 3 lata. Jest to w zasadzie taki też obowiązek zwiększony po stronie

gminy,  ponieważ  gmina  będzie  miała  3  lata  na  zweryfikowanie  tego  dopełnienia  obowiązku  przez

mieszkańców.  Ustawa  dopuszcza  takie  regulowanie  dodatkowych  obowiązków,  bo  on  wprawdzie  nie  jest

wprost  wymieniony w ustawie  o czystości  i  porządku,  ale  jest  tam zapis,  który mówi o tym, że możemy

wprowadzać inne postanowienia do regulaminu dotyczące zachowania czystości i porządku, więc stąd wynika

też ta zmiana.

Radny Marcin Szymaniuk zapytał czy ma to być umowa, czy sama faktura lub też dowód zapłaty za wywóz?

Radca Prawny Jakub Ławniczak powiedział, że Ustawa nakazuje zawieranie umów, więc musi to być umowa

sporządzona w formie elektronicznej albo pisemnej. Nie może być to umowa w formie ustnej zawarta. Ustawa

też mówi o dokumentach rozliczeniowych, czyli fakturach. Obowiązki w zakresie dokumentacji wynikają z

ustawy. 

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12 przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała  Nr LI/289/23 Rady  Gminy  Narew  z  dnia  30  marca  2023  roku  w sprawie  Regulaminu

utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Narew  stanowi  załącznik  Nr 38  do  oryginału
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protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 39 do oryginału protokołu.

- w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Narew w 2023 roku

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  Panią  Sekretarz  Joannę  Majewską  o  zabranie  głosu  i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 11 przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała Nr LI/290/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie  Programu opieki

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narew w

2023 roku stanowi załącznik Nr 40 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 41 do oryginału protokołu.

- w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  lub  znajdujących  się  w  gminnej

ewidencji

zabytków, położonych na terenie Gminy Narew

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  Panią  Sekretarz  Joannę  Majewską  o  zabranie  głosu  i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Pani Joanna Majewska omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12 przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/291/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku  w sprawie  określenia zasad

udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty

budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  lub  znajdujących  się  w  gminnej

ewidencji

zabytków, położonych na terenie Gminy Narew stanowi załącznik Nr 42 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 43 do oryginału protokołu.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2023 rok
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Przewodnicząca  Rady Aneta  Leonowicz  poprosiła  Panią  Skarbnik  o  zabranie  głosu  i  wyjaśnienie  projektu

uchwały.

Skarbnik Pani Ewelina Karpiuk omówiła wszystkie zmiany po stronie dochodów i wydatków.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr LI/292/23 Rady Gminy Narew z dnia 30 marca 2023 roku  w sprawie zmian w budżecie

Gminy Narew na 2023 rok stanowi załącznik Nr 44 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 45 do oryginału protokołu.

- w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  Pana  Wójta  Andrzeja  Pleskowicza  o  zabranie  głosu  i

wyjaśnienie projektu uchwały.

Wójt  Pan Andrzej  Pleskowicz zwrócił  się  do Rady Gminy i  do sołtysów o niewyrażenie zgody na

wyodrębnienie funduszu sołeckiego ze względu na fakt, iż w przyszłym roku być może będzie to jeden z

ostatnich dużych naborów w ramach Polskiego Ładu, jeżeli chodzi o tematy drogowe. Przy dofinansowaniu

własnym 5%, w tym roku 646 000 zł, wskaźnik będzie wyższy, może być prawie 700 000 zł. Będą to możliwe

realizacje inwestycji drogowych, czy też gminnych, czy powiatowych na kwotę plus minus ok. 12 000 000 zł.

10 wsi  czeka  na poprawę swoich dróg,  są  to  Koźliki,  Lachy,  Radźki,  Przybudki,  Cimochy,  Saki,  Gorędy,

Bruszkowszczyzna oraz kilka ulic w Narwi.

Sołtys  wsi  Przybudki  poprosił  radnych  o  podjęcie  uchwały  w  sprawie  niewyrażenia  zgody  na

wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2024 rok i przekazanie tych pieniędzy do budżetu gminy.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz ogłosiła przerwę w obradach o godz. 10.37.

Wznowienie obrad po przerwie o godz. 10.47.

W tym punkcie jeszcze zabrali głos radni: Maria Skokin, Anna Jakoniuk, Michał Szelengowicz oraz

sołtys wsi Koweła, którzy byli za wyodrębnieniem funduszy sołeckich z budżetu gminy.

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poddała  pod głosowanie  projekt  uchwały.  W głosowaniu  jawnym

głosowało 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 2, przeciw – 9, wstrzymało się – 1.

Uchwała nie została podjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 46 do oryginału protokołu.

Ad. 14. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poprosiła wójta o zabranie głosu.

Wójt  Pan  Andrzej  Pleskowicz  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  Wójta  Gminy  w  okresie

międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 47 do oryginału protokołu.
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Radny Marcin Szymaniuk zapytał Pana Wójta na jakim etapie realizacji jest połączony fundusz sołecki trzech

sołectw z Narwi i poprosił o zorganizowanie spotkania radnych, sołtysów i mieszkańców tych sołectw, aby

określili kolejność realizacji zadań z tego funduszu.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz powiedział, że zorganizuje takie spotkanie.

Ad. 15. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym wpłynęło jedno

zapytanie od radnego. Radny Marcin Szymaniuk przeczytał zapytanie i odpowiedź.

Zapytanie stanowi załącznik nr 48 do oryginału protokołu.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Ad.16. Wolne wnioski, informacje. 

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz poprosiła  Panią  Skarbik  o  przygotowanie  na  następną  komisję

wyliczeń, ile kosztuje mieszkańców Gminy Narew niechodzenie Pana Wójta Na urlop. 

Radny  Michał  Szelengowicz powiedział,  że  w  budżecie  na  2023  rok  zaplanowano  dotację  celową  na

dofinansowanie kosztów zadania "Opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy części drogi

powiatowej nr 1631B w miejscowości Saki, powiat Hajnowski" w wysokości 10 000 zł i Rada chciałaby, aby te

prace ruszyły jak najszybciej. 

Wójt  Pan Andrzej  Pleskowicz powiedział,  żeby  ruszyły  jakiekolwiek  prace  to  musi  być  pełna  kwota  w

budżecie.

Radny Powiatowy Roman Ostapczuk zwrócił się do Radnych i Wójta z prośbą, aby pomogli rolnikom w

temacie wyrządzonych szkód przez zwierzęta: żubry, wilki itd. Poprosił o przygotowanie stosownej uchwały i

pisma  do  pana  Marszałka,  który  odpowiada  za  wyrządzone  szkody,  do  Parku  Narodowego,  do  Ministra

Środowiska, do Wojewody, do Pana Premiera. W innych województwach i powiatach nie ma tego problemu, a

my borykamy się z nim. 

Radny  Marcin  Szymaniuk poprosił  o  udostępnienie  po  sesji  projektu  i  kosztorysu  inwestorskiego

dokumentacji o przygotowaniu organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Bielskiej i ul.Piaski.

Wójt Pan Andrzej Pleskowicz powiedział, że kosztorysu jeszcze nie mamy, natomiast te pierwsze zalecenia to

są jasne, stanowcze zalecenia Komendy Powiatowej Policji w związku z faktem, iż nastąpiło tam zdarzenie

drogowe ze skutkiem śmiertelnym. 

Sołtys wsi Przybudki zapytał, czy gmina może pozyskać środki na wybudowanie domu pomocy dziennej?

Ad. 17. Zamknięcie obrad LI sesji Rady Gminy Narew.

Po wyczerpaniu  porządku obrad  Przewodnicząca  Rady Aneta  Leonowicz  zamknęła  obrady LI  sesji

Rady Gminy Narew o godz. 11.56.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 50 do oryginału protokołu.
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Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 51 do oryginału protokołu.

Protokolant

Krystyna Kiszycka

Przewodnicząca Rady

Aneta Leonowicz
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